

UniCredit: Principali dati del Gruppo

DATI ECONOMICI E INDICI DI REDDITIVITA'			(mil. €)
	1° TRIMESTRE		VARIAZIONE
	2006	2005 PROFORMA	
Margine d'intermediazione	5.955	5.177	+ 15,0%
Costi operativi	3.295	3.097	+ 6,4%
Risultato di Gestione	2.660	2.080	+ 27,9%
Utile lordo dell'operatività corrente	2.212	1.778	+ 24,4%
Utile netto di pertinenza del Gruppo	1.357	1.128	+ 20,3%
ROE ¹	16,0%	13,5%	+2,5
Cost/income ratio	55,3%	59,8%	-4,5

DATI PATRIMONIALI			(mil. €)
	CONSISTENZE AL		VARIAZIONE
	31.03.2006	31.12.2005	
Totale attivo	796.865	787.000	+ 1,3%
Crediti verso Clientela	424.310	426.553	- 0,5%
Debiti verso clientela e titoli	467.743	462.248	+ 1,2%
Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo	36.540	35.203	+ 3,8%

COEFFICIENTI DI SOLVIBILITA'			
	DATI AL		VARIAZIONE
	31.03.2006 ²	31.12.2005	
Core Tier 1 Ratio	5,74%	5,53%	+0,21
Patrimonio totale Vigilanza/Totale attività ponderate	10,97%	10,34%	+0,63

DATI DI STRUTTURA			
	DATI AL		VARIAZIONE
	31.03.2006	31.12.2005	
Dipendenti ³	133.868	134.135	- 267
Sportelli bancari ⁴	7.320	7.184	+ 136

RATINGS			
	DEBITO	DEBITO	OUTLOOK
	A BREVE	A MEDIO LUNGO	
FITCH RATINGS	F1	A+	STABILE
Moody's Investor Service	P-1	A1	STABILE
Standard & Poor's	A-1	A+	NEGATIVO

1. Il patrimonio utilizzato per il rapporto è quello medio del periodo (escluso riserve di valutazione su attività disponibili per la vendita e dividendi da distribuire).

2. Dati stimati.

3. "Full time equivalent". Nei dati indicati il Gruppo Koç è consolidato proporzionalmente. Il dato del 31 dicembre del Gruppo HVB è stato proformato per tener conto delle variazioni dell'area di consolidamento del 1° trimestre

4. Nei dati indicati il Gruppo Koç, consolidato proporzionalmente, è considerato al 100%.

Gruppo UniCredit: Stato Patrimoniale Riclassificato (IAS/IFRS)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (mil. €)				
	CONSISTENZE AL		VARIAZIONE	
	31.03.2006	31.12.2005	ASSOLUTA	%
Attivo				
Cassa e disponibilità liquide	2.981	3.459	- 478	- 13,8%
Attività finanziarie di negoziazione	163.729	172.287	- 8.558	- 5,0%
Crediti verso banche	92.387	76.099	+ 16.288	+ 21,4%
Crediti verso clientela	424.310	426.553	- 2.243	- 0,5%
Investimenti finanziari	67.582	65.796	+ 1.786	+ 2,7%
Coperture	4.186	4.919	- 733	- 14,9%
Attività materiali	8.744	7.973	+ 771	+ 9,7%
Avviamenti	9.172	9.202	- 30	- 0,3%
Altre attività immateriali	2.568	2.633	- 65	- 2,5%
Attività fiscali	6.361	6.592	- 231	- 3,5%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	7.124	3.309	+ 3.815	+ 115,3%
Altre attività	7.721	8.178	- 457	- 5,6%
Totale dell'attivo	796.865	787.000	+ 9.865	+ 1,3%
Passivo e patrimonio netto				
Debiti verso banche	143.054	141.682	+ 1.372	+ 1,0%
Raccolta da clientela e titoli	467.743	462.248	+ 5.495	+ 1,2%
Passività finanziarie di negoziazione	104.922	107.094	- 2.172	- 2,0%
Passività finanziarie valutate al fair value	1.358	1.129	+ 229	+ 20,3%
Coperture	3.325	4.498	- 1.173	- 26,1%
Fondi per rischi ed oneri	7.315	6.607	+ 708	+ 10,7%
Passività fiscali	6.055	5.925	+ 130	+ 2,2%
Passività associate a gruppi di attività in via di dismissione	5.511	1.887	+ 3.624	+ 192,1%
Altre passività	16.655	16.824	- 169	- 1,0%
Patrimonio di pertinenza di terzi	4.387	3.903	+ 484	+ 12,4%
Patrimonio di pertinenza del Gruppo:	36.540	35.203	+ 1.337	+ 3,8%
- capitale e riserve	33.301	31.106	+ 2.195	+ 7,1%
- riserve di valutazione attività disponibili per la vendita e di Cash-flow hedge	1.882	1.627	+ 255	+ 15,7%
- utile netto	1.357	2.470	- 1.113	- 45,1%
Totale del passivo e del patrimonio netto	796.865	787.000	+ 9.865	+ 1,3%

Gruppo UniCredit: Conto Economico riclassificato (IAS/IFRS)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO						(mil. €)
	1° TRIMESTRE		VARIAZIONE		1° TRIMESTRE	
	2006	2005	C/ECONOMICO	%	2005	
	PROFORMA					
Interessi netti	2.937	2.728	+ 209	+ 7,7%	1.293	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	133	102	+ 31	+ 30,4%	15	
Margine d'interesse	3.070	2.830	+ 240	+ 8,5%	1.308	
Commissioni nette	2.128	1.755	+ 373	+ 21,3%	1.026	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	666	586	+ 80	+ 13,7%	302	
Saldo altri proventi/oneri	91	6	+ 85	n.s.	33	
Proventi di intermediazione e diversi	2.885	2.347	+ 538	+ 22,9%	1.361	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	5.955	5.177	+ 778	+ 15,0%	2.669	
Spese per il personale	-1.931	-1.801	- 130	+ 7,2%	-906	
Altre spese amministrative	-1.133	-1.040	- 93	+ 8,9%	-496	
Recuperi di spesa	55	54	+ 1	+ 1,9%	54	
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-286	-310	+ 24	- 7,7%	-106	
Costi operativi	-3.295	-3.097	- 198	+ 6,4%	-1.454	
RISULTATO DI GESTIONE	2.660	2.080	+ 580	+ 27,9%	1.215	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-63	-71	+ 8	- 11,3%	-42	
Oneri di ristrutturazione	-	-	-	-	-	
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-561	-513	- 48	+ 9,4%	-190	
Profitti netti da investimenti	176	282	- 106	- 37,6%	205	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	2.212	1.778	+ 434	+ 24,4%	1.188	
Imposte sul reddito del periodo	-691	-528	- 163	+ 30,9%	-367	
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.521	1.250	+ 271	+ 21,7%	821	
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	23	1	+ 22	n.s.	-	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	1.544	1.251	+ 293	+ 23,4%	821	
Utile di pertinenza di terzi	-187	-123	- 64	+ 52,0%	-44	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	1.357	1.128	+ 229	+ 20,3%	777	

Gruppo UniCredit: Conto Economico - Evoluzione Trimestrale

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (mil. €)					
	2006	ESERCIZIO 2005 PROFORMA			
	1° TRIM.	4° TRIM.	3° TRIM.	2° TRIM.	1° TRIM.
Interessi netti	2.937	2.826	2.848	2.783	2.728
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	133	264	152	403	102
Margine d'interesse	3.070	3.090	3.000	3.186	2.830
Commissioni nette	2.128	1.955	1.905	1.805	1.755
Risultato negoziazione, coperture e fair value	666	257	410	112	586
Saldo altri proventi/oneri	91	-209	36	20	6
Proventi di intermediazione e diversi	2.885	2.003	2.351	1.937	2.347
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	5.955	5.093	5.351	5.123	5.177
Spese per il personale	-1.931	-2.006	-1.830	-1.800	-1.801
Altre spese amministrative	-1.133	-1.064	-1.106	-1.089	-1.040
Recuperi di spesa	55	60	60	62	54
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-286	-336	-300	-308	-310
Costi operativi	-3.295	-3.346	-3.176	-3.135	-3.097
RISULTATO DI GESTIONE	2.660	1.747	2.175	1.988	2.080
Accantonamenti per rischi ed oneri	-63	-139	-38	-4	-71
Oneri di ristrutturazione	-	-520	-60	-	-
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-561	-683	-506	-579	-513
Profitti netti da investimenti	176	228	107	65	282
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	2.212	633	1.678	1.470	1.778
Imposte sul reddito del periodo	-691	-241	-485	-445	-528
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.521	392	1.193	1.025	1.250
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	23	25	38	5	1
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	1.544	417	1.231	1.030	1.251
Utile di pertinenza di terzi	-187	-129	-188	-106	-123
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	1.357	288	1.043	924	1.128

UniCredit escluso HVB: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO					(milioni di €)	
UNICREDIT ESCLUSO HVB	2006	2005 PRO-FORMA		VARIAZIONE SU 1° TRIM. '05		
	1° TRIM.	4° TRIM.	1° TRIM.	ASSOLUTA	%	
Interessi netti	1.456	1.432	1.343	113	8,4%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	25	71	15	10	66,7%	
Margine d'interesse	1.481	1.503	1.358	123	9,1%	
Commissioni nette	1.165	1.109	1.008	157	15,6%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	204	95	307	-103	-33,6%	
Altri proventi netti	59	37	35	24	68,6%	
Proventi di intermediazione e diversi	1.428	1.241	1.350	78	5,8%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	2.909	2.744	2.708	201	7,4%	
Spese per il personale	-955	-976	-907	-48	5,3%	
Altre spese e ammortamenti	-621	-619	-562	-59	10,5%	
Costi operativi	-1.576	-1.595	-1.469	-107	7,3%	
RISULTATO DI GESTIONE	1.333	1.149	1.239	94	7,6%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-39	-53	-41	2	-4,9%	
Rettifiche nette su crediti	-239	-323	-196	-43	21,9%	
Costi di ristrutturazione	-	-177	-	-	-	
Profitti netti da investimenti	138	73	211	-73	-34,6%	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.193	669	1.213	-20	-1,6%	
Imposte sul reddito del periodo	-410	-301	-366	-44	12,0%	
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	783	368	847	-64	-7,6%	
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	23	25	1	22	n.s.	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	806	393	848	-42	-5,0%	
Utile di pertinenza di terzi	-58	-41	-71	13	-18,3%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	748	352	777	-51	-3,7%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	54,2%	58,1%	54,2%			

UniCredit escluso HVB: Principali Dati Economici per Divisione

SINTESI RISULTATI								
	RETAIL	CORPORATE BANKING	INVESTMENT BANKING	PRIVATE BANKING & ASSET MANAGEMENT	NEW EUROPE	CAPOGRUPPO E ALTRE SOCIETA'	ELISIONI E ALTRE RETTIFICHE	GRUPPO UNICREDIT ESCLUSO HVB
MARGINE D'INTERMEDIAZIONE								
1° trimestre 2006	1.163	597	161	404	623	27	-66	2.909
1° trimestre 2005 proforma	1.085	567	210	307	557	58	-76	2.708
Costi operativi								
1° trimestre 2006	-695	-187	-54	-215	-344	-97	16	-1.576
1° trimestre 2005 proforma	-695	-178	-57	-179	-308	-68	16	-1.469
RISULTATO DI GESTIONE								
1° trimestre 2006	468	410	107	189	279	-70	-50	1.333
1° trimestre 2005 proforma	390	389	153	128	249	-10	-60	1.239
Rettifiche, accantonamenti e profitti netti da investimenti								
1° trimestre 2006	-134	-84	-1	-6	-25	109	1	-140
1° trimestre 2005 proforma	-90	-98	-	-1	-29	197	-5	-26
Imposte sul reddito del periodo								
1° trimestre 2006	-151	-134	-42	-46	-47	-4	14	-410
1° trimestre 2005 proforma	-130	-121	-60	-32	-47	5	19	-366
UTILE NETTO OPERATIVITA' CORRENTE								
1° trimestre 2006	183	192	64	137	207	35	-35	783
1° trimestre 2005 proforma	170	170	93	95	173	192	-46	847
Cost/income ratio (%)								
1° trimestre 2006	59,8	31,3	33,5	53,2	55,2	n.s.	n.s.	54,2
1° trimestre 2005 proforma	64,1	31,4	27,1	58,3	55,3	n.s.	n.s.	54,2

Nota

Il conto economico per Divisione, a livello di Gruppo UniCredit escluso HVB, è stato costruito mediante aggregazione dei conti economici delle società rientranti nel perimetro delle singole Divisioni dopo aver effettuato le rettifiche attribuibili alle stesse e l'elisione dei rapporti infra-divisionali. Per la Capogruppo e altre società gli altri proventi netti, essenzialmente costituiti da recuperi di spese nei confronti di altre società del Gruppo, sono stati detratti dai costi operativi.

Gruppo HVB: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO						(milioni di €)
GRUPPO HVB	2006	2005		VARIAZIONE SU 1° TRIM. '05		
	1° TRIM.	4° TRIM.	1° TRIM.	ASSOLUTA	%	
Interessi netti	1.464	1.376	1.368	96	7,0%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	108	193	87	21	24,1%	
Margine d'interesse	1.572	1.569	1.455	117	8,0%	
Commissioni nette	963	846	748	215	28,7%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	461	162	279	182	65,2%	
Altri proventi netti	33	-246	-30	63	n.s.	
Proventi di intermediazione e diversi	1.457	762	997	460	46,1%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	3.029	2.331	2.452	577	23,5%	
Spese per il personale	-976	-1.030	-894	-82	9,2%	
Altre spese e ammortamenti	-725	-703	-716	-9	1,3%	
Costi operativi	-1.701	-1.733	-1.610	-91	5,7%	
RISULTATO DI GESTIONE	1.328	598	842	486	57,7%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-24	-86	-30	6	-20,0%	
Rettifiche nette su crediti	-322	-507	-317	-5	1,6%	
Costi di ristrutturazione	-	-486	-	-	-	
Profitti netti da investimenti	99	206	71	28	39,4%	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.081	-275	566	515	91,0%	
Imposte sul reddito del periodo	-283	119	-161	-122	75,8%	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	798	-156	405	393	97,0%	
Utile di pertinenza di terzi	-147	-92	-69	-78	113,0%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DI HVB	651	-248	336	315	93,8%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	56,2%	74,3%	65,7%			

Gruppo BA-CA ¹: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO						(milioni di €)
GRUPPO BA-CA I	2006	2005		VARIAZIONE SU 1° TRIM. '05		
	1° TRIM.	4° TRIM.	1° TRIM.	ASSOLUTA	%	
Interessi netti	599	572	554	45	8,1%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	34	96	28	6	21,4%	
Margine d'interesse	633	668	582	51	8,8%	
Commissioni nette	415	408	332	83	25,0%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	166	62	84	82	97,6%	
Altri proventi netti	7	-8	-4	11	n.s.	
Proventi di intermediazione e diversi	588	462	412	176	42,7%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	1.221	1.130	994	227	22,8%	
Spese per il personale	-395	-411	-355	-40	11,3%	
Altre spese e ammortamenti	-304	-308	-288	-16	5,6%	
Costi operativi	-699	-719	-643	-56	8,7%	
RISULTATO DI GESTIONE	522	411	351	171	48,7%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-2	-50	-6	4	-66,7%	
Rettifiche nette su crediti	-108	-125	-103	-5	4,9%	
Costi di ristrutturazione	-	-49	-	-	-	
Profitti netti da investimenti	9	11	39	-30	-76,9%	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	421	198	281	140	49,8%	
Imposte sul reddito del periodo	-80	-18	-53	-27	50,9%	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	341	180	228	113	49,6%	
Utile di pertinenza di terzi	-34	-31	-20	-14	70,0%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DI BA-CA	307	149	208	99	47,6%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	57,2%	63,6%	64,7%			

1. Come consolidato da HVB